
UCHWAŁA NR XI/130/20 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

 

z dnia 5 marca 2020 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 6 grudnia 2019 r. petycja w sprawie 

 poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski  

 nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wrocławskiego, 

 zobowiązując do zawiadomienia wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 

Piotr Chmurzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Załącznik do UCHWAŁY NR XI/130/20 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 5 marca 2020 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

   

 W dniu 06.12.2019 r. do Starostwa Powiatowego we Wrocławiu wpłynęła drogą 

elektroniczną petycja Pani adwokat Renaty Sutor pt. „Petycja w interesie publicznym 

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego”. W związku z tym, że w części dotyczącej 

poparcia petycji Pani adwokat do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 

Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, właściwa do jej rozpatrzenia jest Rada 

Powiatu, została ona przekazana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego 

stosownie do przepisów § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji (dalej: Komisja SWiP) w celu rozpatrzenia we wskazanym zakresie.   

Komisja SWiP na posiedzeniu w dniu 22.01.2020 r. poddała szczegółowej analizie petycję 

oraz zapoznała się z wykładnią prawną w zakresie wnioskowanego działania Rady Powiatu 

Wrocławskiego. Komisja uznała, że jakkolwiek dokument przedłożony przez wnoszącą 

zawiera żądania, które w jej ocenie dotyczą interesu publicznego, to zakres kompetencji 

samorządu powiatowego określony w Rozdziale 2 ustawy z dnia 5 czerwca.1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) nie obejmuje działań 

skierowanych do Konferencji Episkopatu Polski. Zatem Rada Powiatu Wrocławskiego 

nie jest umocowana, aby podjąć uchwałę, której treść byłaby odpowiedzią na żądanie 

wyrażone przez wnoszącą w petycji. 

W związku w tym, Komisja SWiP przyjęła jednogłośnie stanowisko, w którym rekomenduje 

uznanie wniesionej przez Panią adwokat Renatę Sutor petycji o  poparcie przez Radę Powiatu 

Wrocławskiego w formie uchwały  petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski 

o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski za niezasługującą 

na uwzględnienie.  

 

Stanowisko to, stosownie do zapisu § 48 ust.3 Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

zostało przedstawione Radzie Powiatu Wrocławskiego na Sesji w dniu 5 marca 2020 r.  

Rada zgodziła się z rekomendacją Komisji SWiP, uznając petycję za niezasługującą 

na uwzględnienie, jak w § 1 Uchwały.   

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 

Piotr Chmurzyński 

 

 

 

 

 


